534. *Definire functiones P et Q ambarum variabilium x et y , ut aequatio differentialis $Pdx + Qdy = 0$ divisa per $Px + Qy$ fiat per se integrabilis.*

SOLUTIO

Cum formula $\frac{Pdx+Qdy}{Px+Qy}$ debeat esse integrabilis, statuamus $Q = PR$, ut habeamus $\frac{dx+Rdy}{x+Ry}$, sitque $dR = Mdx + Ndy$. Quare fieri oportet

$$\frac{1}{dy} d \cdot \frac{1}{x+Ry} = \frac{1}{dx} d \cdot \frac{R}{x+Ry},$$

unde nanciscimur

$$\frac{-R-Ny}{(x+Ry)^2} = \frac{Mx-R}{(x+Ry)^2}$$

seu $N = -\frac{Mx}{y}$; hinc fit

$$dR = Mdx - \frac{Mxdy}{y} = My \frac{ydx-xdy}{yy};$$

quae formula cum debeat esse integrabilis, necesse est sit My functio ipsius $\frac{x}{y}$, quia $\frac{ydx-xdy}{yy} = d \cdot \frac{x}{y}$, atque ex hac integratione prodit $R = \operatorname{funct.} \frac{x}{y}$ seu, quod eodem reddit, R erit functio nullius dimensionis ipsarum x et y . Quocirca cum $\frac{Q}{P} = R$, manifestum est huic conditioni satisfieri, si P et Q fuerint functiones homogeneae eiusdem dimensionum

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I
Part I, Section II, Chapter 3.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 589

numeri ipsarum x et y ; hoc ergo modo eandem integrationem aequationum homogenearum sumus assecuti, quam in capite superiori [§ 477] docuimus.

COROLLARIUM 1

535. Cum igitur $\frac{dt+Rdu}{t+Ru}$ sit integrabile, si fuerit $R = f \cdot \frac{t}{u}$ seu $R = \frac{t}{u} f \cdot \frac{t}{u}$ etiam haec formula

$$\frac{\frac{dt+du}{t} f \cdot \frac{t}{u}}{1+f \cdot \frac{t}{u}}$$

integrabilis, quae ita reprezentari potest

$$\frac{\frac{dt+du}{t} f \cdot \left(\int \frac{dt}{t} - \int \frac{du}{u} \right)}{1+f \cdot \left(\int \frac{dt}{t} - \int \frac{du}{u} \right)}$$

si fuerit ubi littera f denotat functionem quamcunque quantitatis suffixae.

COROLLARIUM 2

536. Ponatur $\frac{dt}{t} = \frac{dx}{X}$ et $\frac{du}{u} = \frac{dy}{Y}$ atque haec formula

$$\frac{\frac{dx+dy}{X} f \cdot \left(\int \frac{dx}{X} - \int \frac{dy}{Y} \right)}{1+f \cdot \left(\int \frac{dx}{X} - \int \frac{dy}{Y} \right)} = \frac{dx + \frac{Xdy}{Y} f \cdot \left(\int \frac{dx}{X} - \int \frac{dy}{Y} \right)}{X + Xf \cdot \left(\int \frac{dx}{X} - \int \frac{dy}{Y} \right)}$$

erit per se integrabilis. Quare posito

$$R = \frac{X}{Y} f \cdot \left(\int \frac{dx}{X} - \int \frac{dy}{Y} \right)$$

haec formula $\frac{dx+Rdy}{X+RY}$ per se integrabilis, quaecunque functio sit X ipsius x et Y ipsius y .

COROLLARIUM 3

537. Quare si querantur functiones P et Q , ut haec aequatio $Pdx + Qdy = 0$ fiat integrabilis, si dividatur per $PX + QY$ existente X functione quacunque ipsius x et Y ipsius y , debet esse